UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STTTT-TTBCXB
V/v thanh toán trực tuyến phí, lệ phí

trên Cổng Dịch vụ công quốc gia đối với

TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bắc Kạn

Bắc Kạn, ngày      tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh uỷ và các Ban xây dựng Đảng;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng Uỷ ban Nhân dân tỉnh;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh Bắc Kạn và các tổ chức

chính trị - xã hội;

- Các sở, ban, ngành;

- Trường Cao đẳng Bắc Kạn;

- Các tổ chức xã hội, nghề nghiệp;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Các huyện uỷ, Thành ủy Bắc Kạn;

- Uỷ ban Nhân dân các huyện, thành phố;

- Ủy ban Nhân dân các xã, phường, thị trấn;

- Các cơ sở in xuất bản phẩm trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Kế hoạch số 407/KH-UBND ngày 27/6/2023 của UBND tỉnh Bắc

Kạn về việc thực hiện Chiến dịch cao điểm 100 ngày đêm “Nâng cao hiệu quả

cung cấp, sử dụng dịch vụ công trực tuyến (DVCTT) trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn”.

Để tăng tỷ lệ thực hiện thanh toán trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công

trong việc thanh toán phí, lệ phí khi thực hiện TTHC thuộc thẩm quyền giải

quyết của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bắc Kạn, đồng thời góp phần

thay đổi thói quen dùng tiền mặt khi thực hiện TTHC của cơ quan, đơn vị, tổ

chức, doanh nghiệp. Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bắc Kạn thông báo

đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp về việc thanh toán phí, lệ phí

khi thực hiện TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở:

- Từ ngày 20/7/2023, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan,

đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn khi thực hiện TTHC

có quy định phí, lệ phí thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Thông tin và

Truyền thông chỉ thực hiện thanh toán trực tuyến qua Cổng Dịch vụ công Quốc

gia. Khi phát sinh hồ sơ có thu phí, Sở Thông tin và Truyền thông sẽ ban hành

văn bản thông báo số phí cần thu, các cơ quan, đơn vị nhận thông tin yêu cầu

thanh toán phí của hồ sơ thông qua email, sau đó tại giao diện Cổng Dịch vụ

công Bắc Kạn chọn (Thanh toán trực tuyến) nhập mã hồ sơ cần thanh toán và

thực hiện các bước thanh toán. Sở Thông tin và Truyền thông chỉ trả kết quả

sau khi các đơn vị đã thực hiện thành công việc thanh toán phí.

2

- Đối tượng áp dụng: Việc thanh toán trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công

Quốc gia áp dụng với các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp.

(Kèm theo hướng dẫn thanh toán trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia)

Trong quá trình thực hiện thanh toán, nếu gặp khó khăn, vướng mắc, đề

nghị cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp liên hệ trực tiếp đến Nhân viên tiếp

nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính của Sở Thông tin và Truyền

thông tại Trung tâm Phục vụ Hành chính công (bà Luân Thị Thảo, số điện thoại:

0904400085) hoặc Phòng Thông tin – báo chí – Xuất bản, Sở Thông tin và

Truyền thông (Bà Phạm La Lam, số điện thoại: 0974.663.977) để được hỗ trợ.

Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ

chức, doanh nghiệp quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh

Bắc Kạn;

- Bưu điện tỉnh Bắc Kạn.

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng CNTT-BCVT;

- VP Sở;

- Trung tâm CNTT&TT;

- Lưu: VT, TTBCXB.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Liêu Văn Bảy

		2023-07-18T15:42:35+0700

		2023-07-18T16:05:11+0700

		2023-07-18T16:04:53+0700

		2023-07-18T16:04:53+0700

		2023-07-18T16:06:59+0700